Av. Belmino Correia, 3038, Timbi, Camaragibe - PE - CEP: 54768-000
Tel: (81) 2129-9500 | CNPJ: 08.260.663/0001-57

FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CAMARAGIBE
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2023

ITEM 19
(Resolução TC Nº 216, de 06 de dezembro de 2023)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

O
S PR

A
Z

E
R

E
S FIR

M
IN

O
 D

E
 B

A
R

R
O

S
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2e1e9a0c-6df4-44c7-b23a-932347160019

MAPA DEMONSTRATIVO DE LICITAÇÕES - EXERCÍCIO 2023

Declaro para os devidos fins que as informações presentes neste documento refletem a situação atual desta Unidade Gestora  referente aos Processos Licitatórios.

Ademais, estou ciente que a omissão de informações poderá implicar a aplicação de pena de multa pelo TCE/PE, conforme previsto no  Art. 73 da Lei Estadual nº

12.600/2004 e alterações posteriores, além das sanções previstas nas Resoluções do SAGRES. O não fornecimento do Mapa Demonstrativo de Licitações implica a

incompletude da Prestação de Contas Anual dos jurisdicionados.

Fundação de Cultura, Turismo e Esportes de Camaragibe

Nº Proc. /
Ano

Mod. Nº /
Ano

Portaria Critério
Julgamento

Objeto Objeto Conforme Edital SRP Estágio/
Situação

Licitantes
Vencedores

Valor Gl.
Licit.(R$)

117/2023 Dispensa -
58/2023

9/2023 Serviços de
Instalação,
Produção,
Montagem e
Desmontagem de
Estruturas Para
Realização de
Eventos.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
DECORAÇÃO, COM ESPECIALIDADE
EM DECORAÇÃO NATALINA

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Processo
Anulado

D & M CONSTRUTORA
EIRELI EPP

124.038,20

108/2023 Pregão Eletrônico
- 32/2023

9/2023 Menor Preço Serviços de
Instalação,
Produção,
Montagem e
Desmontagem de
Estruturas Para
Realização de
Eventos.

Contratação dos serviços de locação com
montagem, manutenção e desmontagem
d o s  e l e m e n t o s  q u e  c o m p õ e m  a
ILUMINAÇÃO DECORATIVA, que será
utilizada durante o CICLO NATALINO DA
CIDADE DE CAMARAGIBE NO ANO DE
2023, visando atender a demanda da
Fundação de Cultura, Turismo e Esportes
de Camaragibe

Não Edital
Publicado /
Processo
Revogado

103/2023 Inexigibilidade -
14/2023

9/2023 Serviços Prestados
Por Profissionais
Com Habilitação
Específica

Contratação de empresa especializada na
consultoria através de profissionais
habilitados com capacidade técnica e
vivência prát ica para consultor ia e
assessoria técnica na implementação
estruturação e execução das etapas
necessárias para acesso e aplicação dos
recursos referentes à Lei Paulo Gustavo
jun to  à  f u ndaç ão  de  cu l t u ra  de
C am a ra g ibe

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

FUNDACAO APOLONIO
SALES DE

DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL

71.829,00

53/2023 Inexigibilidade -
9/2023

1/2022 Serviços Prestados
Por Profissional do
Setor Artístico

o n t r a t a ç ã o  d e  p e s s o a  j u r í d i c a
especializada responsável pela produção
da apresentação artística da EDUARDA
ALVES, A SEDUTORA

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

NOBREGA PROMOÇOES
E ILUMINAÇÃO EIRELI

30.000,00

46/2023 Dispensa -
20/2023

9/2023 Serviços de
Organização de
Eventos e
Festividades

 contratação de empresa para execução
d o  p r o j e t o  c i n e m a  n a  r u a  n a s
c o m u n i d a d e s  d e  C a m a r a g i b e

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /

ADEILTON AMARO DE
MIRANDA

51.600,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

O
S PR

A
Z

E
R

E
S FIR

M
IN

O
 D

E
 B

A
R

R
O

S
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2e1e9a0c-6df4-44c7-b23a-932347160019

Nº Proc. /
Ano

Mod. Nº /
Ano

Portaria Critério
Julgamento

Objeto Objeto Conforme Edital SRP Estágio/
Situação

Licitantes
Vencedores

Valor Gl.
Licit.(R$)

Concluído

33/2023 Inexigibilidade -
6/2023

9/2023 Serviços Prestados
Por Profissional do
Setor Artístico

contratação de empresa de produção
artística para encenação, produção e
est ru tura da Paixão de Cr is to  de
Camaragibe ? A Paixão dos Camarás

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

GRUPO TEATRAL
RISADINHA

94.500,00

13/2023 Inexigibilidade -
4/2023

1/2022 Serviços Prestados
Por Profissional do
Setor Artístico

Contratação de empresa produtora para
apresentação da banda dengosa para o
ciclo carnavalesco de camaragibe

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

DEADLINE PRODUÇÕES
LTDA

20.000,00

155/2022 Inexigibilidade -
32/2022

1/2022 Serviços Prestados
Por Profissional do
Setor Artístico

Contratação de empresa produtora do
cantor ?DJ Roony Moura? na celebração
do Natal da Esperança. Atração que
integra o Ciclo Natalino da cidade de
2022.

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

KELLY KAROLINE
MARQUES ZANETTO-ME

15.000,00

154/2022 Inexigibilidade -
31/2022

1/2022 Serviços Prestados
Por Profissional do
Setor Artístico

c o n t r a t a ç ã o d e p e s s o a j u r í d i c a
especializada responsável pela produção
e  a p r e s e n t a ç ã o  d o  e s p e t á c u l o
N O R D E S T I N A D O S I N C I R C U S

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

Grande Circo Arraial 22.300,00

153/2022 Inexigibilidade -
30/2022

1/2022 Serviços Prestados
Por Profissional do
Setor Artístico

contratação de empresa produtora da
Cantata do Divino

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

Gama Emprrendimetos
Culturais Ltda Me

28.400,00

152/2022 Inexigibilidade -
29/2022

1/2022 Serviços Prestados
Por Profissional do
Setor Artístico

contratação de empresa especializada
para realização do Natal da Esperança
2022 Polo Aldeia dos Camarás

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

REVER PRODUCOES
CULTURAIS LTDA - ME

42.000,00

138/2022 Pregão Eletrônico
- 30/2022

2/2022 Menor Preço Serviços de
Instalação,
Produção,
Montagem e
Desmontagem de
Estruturas Para
Realização de
Eventos.

REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO
EM ATA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, COM VISTAS À EVENTUAL
C O N T R A T A Ç Ã O D E E M P R E S A
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA DE PALCO, TENDAS,
ILUMINAÇÃO, SOM, GRUPO GERADOR
E  B A N H E I R O S  Q U Í M I C O S ,
NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DE
SHOWS, EVENTOS CULTURAIS E
D E M A I S  F E S T I V I D A D E S
COMEMORATIVAS PERTENCENTES AO
CALENDÁRIO ANUAL DO MUNICÍPIO
DE CAMARAGIBE ? PE

Sim Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

F L DA SILVA NETO LTDA
- ME

KLA - PROMOÇÕES E
EVENTOS LTDA - ME

MACEDO DE OLIVEIRA
EVENTOS, SERVIÇOS E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

LTDA
PADUA E MOURA

EVENTOS E
PROMOCOES LTDA

PROMOV
EMPREENDIMENTOS

EIRELI
STUDIO NIGHT PALCO E

SONORIZAÇAO LTDA

2.277.717,50

107/2022 Dispensa -
59/2022

1/2022 Serviços de
Aperfeiçoamento,
Capacitação e
Treinamento de
Pessoal

C o n t r a t a ç ã o d e E m p r e s a p a r a
Capacitação do Conselho Municipal de
Cultura de Camaragibe

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

DANILO C DO
NASCIMENTO

31.500,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

O
S PR

A
Z

E
R

E
S FIR

M
IN

O
 D

E
 B

A
R

R
O

S
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2e1e9a0c-6df4-44c7-b23a-932347160019

Nº Proc. /
Ano

Mod. Nº /
Ano

Portaria Critério
Julgamento

Objeto Objeto Conforme Edital SRP Estágio/
Situação

Licitantes
Vencedores

Valor Gl.
Licit.(R$)

100/2022 Dispensa -
54/2022

1/2022 Serviços Prestados
Por Profissional do
Setor Artístico

contratação de empresa para realização
do projeto cine na rua o qual levará às
comunidades do município a exibição de
filmes infantis

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

ADEILTON AMARO DE
MIRANDA

42.700,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

O
S PR

A
Z

E
R

E
S FIR

M
IN

O
 D

E
 B

A
R

R
O

S
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2e1e9a0c-6df4-44c7-b23a-932347160019